ajc

1-2

INDICAÇÃO Nº 484/2026

Indica ao Poder Executivo
Municipal, na forma regimental,
que determine ao setor
competente a realização de
reparo, em um buraco, na Rua
Guainazes, no bairro Santa Rita
de Cássia, defronte ao número
1294.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para Indicar ao Poder Executivo Municipal que
determine ao setor competente a realização de reparo, em um buraco, na Rua
Guainazes, no bairro Santa Rita de Cássia, defronte ao número 1294.

Justificativa

A presente indicação se faz necessária em razão da existência de
um buraco de grandes proporções no local mencionado, o qual vem causando
transtornos significativos a motoristas, motociclistas, ciclistas e pedestres que
utilizam diariamente essa via pública. Trata-se de rua de grande fluxo de
veículos, por onde circula linha de ônibus do transporte coletivo, sendo uma das
principais vias de ligação do bairro Santa Rita de Cássia.

O problema tem se agravado com o tempo, aumentando os riscos
de acidentes, danos a veículos e comprometendo a segurança viária, além de
gerar desconforto aos usuários e moradores da região. A manutenção adequada
da malha viária é essencial para garantir mobilidade urbana, segurança no
trânsito e qualidade de vida à população.

Diante disso, a execução do serviço de tapa-buracos no referido
ponto mostra-se urgente e plenamente justificável, visando restabelecer
condições adequadas de tráfego e prevenir acidentes.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

85
2/

20
26

 2
8/

01
/2

02
6

12
:4

3
-

C
H

A
V

E
: 5

D
73

-C
7D

1-
X

X
2J

-A
C

8V

ajc

2-2

Imagens:

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 28 de janeiro de 2026.

PAULO MONARO
— Vereador —

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

85
2/

20
26

 2
8/

01
/2

02
6

12
:4

3
-

C
H

A
V

E
: 5

D
73

-C
7D

1-
X

X
2J

-A
C

8V

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 28 de janeiro de 2026

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5D73C7D1XX2JAC8V  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 5D73-C7D1-XX2J-AC8V

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

85
2/

20
26

 2
8/

01
/2

02
6

12
:4

3
-

C
H

A
V

E
: 5

D
73

-C
7D

1-
X

X
2J

-A
C

8V

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5D73C7D1XX2JAC8V
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5D73C7D1XX2JAC8V
		2026-01-28T14:24:01-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura